
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
гй 09 до гУи. мКиїв № /З У9
Про деякі питання організації надання професійної підтримки та допомоги 
педагогічним працівникам (здійснення супервізії) у сфері загальної 
середньої освіти

На виконання підпунктів 4, 6, 7, 8 завдання 2.4.4.3 Оперативного плану 
Міністерства освіти І науки України на 2024 рік, затвердженого наказом 
Міністерства освіти І науки України від 29.03.2024 № 421, наказу Міністерства 
освіти і науки України від 13.09.2024 № 1311 «Про затвердження Типової 
програми підготовки (підвищення кваліфікації) надавачів послуг з професійної 
підтримки та допомоги педагогічним працівникам (здійснення супервізії) у сфері 
загальної середньої освіти» (далі -  типова програма) та відповідно до Порядку 
надання професійної підтримки та допомоги педагогічним працівникам 
(здійснення супервізії), затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 14.06.2024 № 855, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
06.08.2024 за №1201/42546,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План проведення циклу професійної підтримки та допомоги 
педагогічним працівникам (здійснення супервізії) у сфері загальної середньої 
освіти (додаток 1).

2. Органам управління освітою обласних, Київської міської державних 
(військових) адміністрацій та закладам післядипломної педагогічної освіти 
в межах повноважень забезпечити на регіональному рівні:

1) проведення комунікаційних заходів щодо запровадження Порядку 
надання професійної підтримки та допомоги педагогічним працівникам 
(здійснення супервізії) у сфері загальної середньої освіти;

2) підготовку надавачів послуг з професійної підтримки та допомоги 
педагогічним працівникам (здійснення супервізії) у сфері загальної середньої 
освіти (далі -  супервізорів);

3) розміщення на вебсайті закладів післядипломної педагогічної освіти 
списку супервізорів, які пройшли навчання за програмою підготовки надавачів 
послуг з професійної підтримки та допомоги педагогічним працівникам



2

(здійснення супервізії) у сфері загальної середньої освіти, що розроблена на 
основі типової програми, за формою згідно з додатком 2;

4) організацію та моніторинг надання супервізорами професійної підтримки 
та допомоги педагогічним працівникам (здійснення супервізії) у сфері загальної 
середньої освіти.

3. Державній установі «Український інститут розвитку освіти» (Софій Н.) 
у межах компетенції:

1) провести комунікаційні заходи на всеукраїнському рівні щодо 
запровадження Порядку надання професійної підтримки та допомоги 
педагогічним працівникам (здійснення супервізії) у сфері загальної середньої 
освіти;

2) організувати підготовку тренерів для навчання супервізорів у сфері 
загальної середньої освіти за програмою підготовки надавачів послуг з 
професійної підтримки та допомоги педагогічним працівникам (здійснення 
супервізії), що розроблена на основі типової програми;

3) сформувати список супервізорів на всеукраїнському рівні, які пройшли 
навчання за програмою підготовки надавачів послуг з професійної підтримки та 
допомоги педагогічним працівникам (здійснення супервізії) у сфері загальної 
середньої освіти та розмістити цей список на вебсайті установи за формою згідно 
з додатком 2;

4) підготувати методичні рекомендації щодо надання професійної 
підтримки та допомоги педагогічним працівникам (здійснення супервізії) у сфері 
загальної середньої освіти та подати на узагальнення директорату шкільної 
освіти до 23 вересня 2024 року;

5) провести моніторинг надання професійної підтримки та допомоги 
педагогічним працівникам (здійснення супервізії) у сфері загальної середньої 
освіти та надати інформаційно-аналітичні матеріали директорату шкільної 
освіти до 27 грудня 2024 року.

4. Директорату шкільної освіти (Хворостяний І.) узагальнити подані 
інформаційно-аналітичні матеріали та оприлюднити на офіційному сайті 
Міністерства освіти І науки України.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра СташкїваА.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



типової програми підготовки 
(підвищення кваліфікації) 
надавачів послуг з 
професійної підтримки та 
допомоги педагогічним 
працівникам (здійснення 
супервізії) у  сфері загальної 
середньої освіти», 
недотримано пункти 46 та 
82 тип. інстр. з 
діловодства..., зате, 
постановою кму від 
17.01.2018 №>55. 
в межах компетенції 
опрацьовано за формою, 
юридична експертиза 
додатків до цього документа 
не проводилася.

Коваль Михайло Олександрович 19.09.2024 9:18:42 Погоджено

Ткаченко Оксана Леонідівна 19.09,2024 9:20:54 Погоджено

Рудик Ігор Олександрович 19.09.2024 9:33:57 Погоджено із 
застереженням

Сташків Андрій Борисович 19.09.2024 9:35:15 Погоджено

Ярмистий Максим Миколайович 19.09.2024 10:06:11 Погоджено



Додаток X
До наказу Міністерства освіти і 
науки України _
Є О 03  2024 № / 3

Розподіл годин на організацію та проведення процедури здійснення 
професійної підтримки та допомоги педагогічним працівникам 

(здійснення супервізії) у сфері загальної середньої освіти

Етапи Цикл Індивідуальна 
(акад.годин)

Групова*
(акад.годин)

П ідготовчий Здійснення супервізантом самооцінювання 
професійної діяльності, визначення напрямів 
професійного розвитку чи педагогічних 
проблем; формування плану та графіку 
здійснення циклу професійної підтримки та 
допомоги педагогічним працівникам 
(здійснення супервізії); вибір форм та методів 
здійснення професійної підтримки та 
допомоги педагогічним працівникам 
(здійснення супервізії)

4 6

О сновний Реалізація плану професійної підтримки та 
допомоги педагогічним працівникам 
(здійснення супервізії) за  узгодженим 
графіком; коригування плану здійснення 
циклу професійної підтримки та допомоги 
педагогічним працівникам (здійснення 
супервізії) та графіка (за потреби)

8 12

Заклю чний Анкетування супервізанта для отримання 
зворотного зв ’язку та подальшого планування 
заходів з надання професійної підтримки та 
допомоги (за потреби); складання 
супервізором документації за результатами 
циклу професійної підтримки та допомоги 
педагогічним працівникам (здійснення 
супервізії); верифікація результатів 
професійної підтримки та допомоги 
педагогічним працівникам (здійснення 
супервізії) та  звіт про здійснення професійної 
підтримки та допомоги педагогічним 
працівникам (здійснення супервізії)

4 6

Загальна кількість 16 24

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти



Додаток 2
до наказу Міністерства освіти і 
науки України л

ВО 09 2024 №

Інформація про супервізорів, які пройшли навчання за програмою підготовки надавачів послуг з професійної
підтримки та допомоги педагогічним працівникам (здійснення супервізії)

у сфері загальної середньої освіти

О бласть Громада ТПБ
супервізора

Заклад  освіти/ 
установа, де 

працю є супервізор 
(повна назва)

Посада
супервізора

Н апрям  супервізії (початкова 
освіта, базова середня освіта, 

профільна середин освіта, 
практична психологія, 

інклю зія тощо)

П окли канн я на 
сертиф ікат за 
результатам и 

п авчання

Д одаткова інф ормація про 
супервізора (тренер, експерт, 

автор підручників чи 
методичних м атеріалів тощо)

Г енеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


